
     BURMISTRZ  
MIASTA LUBAWKA 

WM.6220.2.2025      Lubawka, dnia 29 grudnia 2025 r. 

DECYZJA  
o umorzeniu postępowania administracyjnego 

 
Na podstawie art. 86d ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o 

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeostwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity z 2024, poz.1112 ze 
zmianami) oraz art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 ze zmianami); po rozpatrzeniu wniosku firmy 
RAN-SIGMA Sp. z o.o. w Wałbrzychu w sprawie  wycofania wniosku o wydanie decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pn. „Punkt zbierania 
odpadów” miejscowościami Lubawka na terenie Gminy Lubawka.  

orzekam 
umorzyd postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pn. „Punkt zbierania odpadów” 
miejscowościami Lubawka na terenie Gminy Lubawka.  

UZASADNIENIE 

W dniu 15 października 2025 r. na podstawie wniosku Pana Jacka Packa Prezesa 
Zarządu RAN-SIGMA Sp. z o.o. w Wałbrzychu, wszczęto postępowanie administracyjne w 
sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 
przedsięwzięcia pn. „Punkt zbierania odpadów” miejscowościami Lubawka na terenie Gminy 
Lubawka. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach miała byd podstawą do uzyskania 
decyzji zezwolenia na zbieranie odpadów. 
 Zgodnie z art.73 ust.1 cyt. ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko, decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach wydaje się na wniosek podmiotu 
planującego przedsięwzięcie. Zgodnie z art. 75 ust.1 pkt organem właściwym do wydania 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest burmistrz. 

Wnioskiem z dnia 19 listopada 2025 roku Inwestor wniósł do tut. Urzędu pismo o 
wycofanie wniosku o wydanie decyzji o  środowiskowych uwarunkowaniach dla realizacji 
planowanego przedsięwzięcia. 
  Zgodnie z treścią art. 86d. ust.1 pkt 2 cyt. ustawy o udostępnianiu informacji o 
środowisku i jego ochronie, udziale społeczeostwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko, Organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach na wniosek podmiotu planującego podjęcie realizacji przedsięwzięcia: 
umarza postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, 
jeżeli nie zagraża to interesowi społecznemu.  

Zawiadomieniem z dnia 10 grudnia 2025 roku w trybie art. 10 i art. 49 Kpa podano do 
wiadomości stron informację Inwestora o wycofaniu wniosku i zakooczeniu postępowania 
administracyjnego. Informacja zgodnie z art. 49 Kpa została podana do publicznej 
wiadomości na stronie BIP oraz na tablicy ogłoszeo w siedzibie tut. Urzędu. 



 Wycofanie wniosku o wydanie decyzji oznacza, że strona nie jest zainteresowana 
kontynuacją postępowania i uzyskaniem merytorycznego załatwienia sprawy w drodze 
decyzji. W przypadku postępowao prowadzonych tylko na wniosek, cofnięcie wniosku 
oznacza, że Organ utracił kompetencję do dalszego prowadzenia postępowania 
administracyjnego w celu konkretyzacji praw i obowiązków, a postępowanie administracyjne 
stało się bezprzedmiotowe i powinno zostad umorzone w trybie art. 105 Kpa, ponieważ brak 
jest podstaw prawnych do merytorycznego zakooczenia postępowania. Art. 105 § 1 Kpa 
przewiduje „obiektywną bezprzedmiotowośd postępowania” i nie może byd interpretowany 
rozszerzająco. Umorzenie postępowania, w przypadku cofnięcia wniosku, nie jest 
uzależnione od zgody, czy braku sprzeciwu stron będących wnioskodawcami, albowiem 
rezygnacja z realizacji inwestycji nie prowadzi do zmian w stanie istniejącym, a co za tym 
idzie nie wpływa na ich interes prawny.  
 Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia, stwierdzono, że skutkiem procesowym 
cofnięcia przez Inwestora wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
dla realizacji planowanego przedsięwzięcia, jest bezprzedmiotowośd postępowania, 
prowadząca do jego umorzenia na podstawie art. 105 § 1 Kpa. Decyzja o umorzeniu 
postępowania nie rozstrzyga o materialnoprawnych uprawnieniach stron, ma charakter 
procesowy, kooczy dotychczasowe postępowanie i kooczy zawisłośd sprawy. 

W związku z tym, że postępowanie administracyjne dotyczy sprawy wszczynanej na 
wyłączny wniosek Inwestora, wycofanie wniosku powoduje, że postępowanie 
administracyjne stało się bezprzedmiotowe. 

Mając na uwadze powyższe, należało orzec jak w sentencji niniejszej decyzji. 

Pouczenie 
1. Od niniejszej decyzji stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Jeleniej Górze za pośrednictwem organu 
wydającego decyzję w terminie 14 dni od daty jej doręczenia stronie. 

2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do 
wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.  

3. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 
prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania decyzja staje się 
ostateczna i prawomocna, co oznacza, że nie przysługuje od niej odwołanie ani skarga do 
sądów administracyjnych.                                          

 
              

BURMISTRZ  
       MIASTA LUBAWKA 
     /-/ Andrzej Wojdyła 
 

                                                                                                              Podpisano elektronicznym podpisem kwalifikowanym 

Otrzymują: 
1) strona   
2) a/a 

 
Sprawę prowadzi: 
Jowita Martyńska 
Wydział Mienia i Ochrony Środowiska, 
tel.  516 317 090  
e-mail: martynska.jowita@lubawka.eu 

 


		2025-12-30T13:48:15+0100




